CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº       /2016
Vereador-Presidente: Jean Claude Alves da Costa

Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que pertence, e
tendo em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar causas
nobres, estamos propondo à esta Egrégia Casa de Leis a presente

M O Ç Ã O   D E   A P L A U S O S

Ao SR. EDUARDO BIANCHI DE SIQUEIRA,  Secretário Municipal de Transportes,
pela eficiência, dedicação e presteza com que desempenha com sua equipe suas
funções na Área de Transporte de nosso Município.

O Secretário Municipal de Transporte, Senhor Edurado Bianchi de Siqueira,
carinhosamente conhecido por Dudu, trata-se de um Servidor Público exemplar,
atendendo a todos que demandam à sua área de atuação seus préstimos com
singular fidalguia, de forma consciente e responsável no exercício da função
pública.

Porquanto, causa-nos rigozijo a presteza, a educação e o senso de
responsabilidade no trato com a coisa publica, mostrando muito zelo com a frota de
automoveis e maquinas do Municipio, além de prestar um grande serviço nas
localidades do Interior, sendo sempre elogiado por todos no desempenho de sua
atividade/função.

Solicitamos que, após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário, fique inserido
em Ata e sejam externados os aplausos desta Casa, através de ofício no qual
deverá ser anexada uma cópia da presente Propositura para o Senhor Eduardo
Bianchi de Siqueira e toda sua equipe.

Sala das Sessões,
    Itapemirim-ES, 14 de março de 2016.

Jean Claude Alves da Costa
Vice-Presidente da C.M.I.

		2016-03-14T12:21:08-0300

		2016-03-15T17:39:32-0300